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Begäran om förlängning av regeringsuppdraget Riktlinjer för resurseffektiv 

hantering av schaktmassor (KN2024/02374 / NV-09028-24) 

Naturvårdsverkets förslag 

Naturvårdsverket föreslår att regeringen förlänger regeringsuppdraget Riktlinjer 

för resurseffektiv hantering av schaktmassor (KN2024/02374 / NV-09028-24)     

med fyra månader efter beslut fattats om förlängning. 

Skäl 

Naturvårdsverket har under november 2025 inhämtat synpunkter på ett utkast av 

riktlinjer från intressenter till regeringsuppdraget Riktlinjer för resurseffektiv 

hantering av schaktmassor. Utkastet har resulterat i två framställningar till 

Klimat- och näringslivsdepartementet från både Region Stockholm och Miljö- 

och samhällsbyggnadsrådet i Stockholms län samt blivit föremål för kritik i 

media.  

Region Stockholms framställan lyfter kritik mot att riktlinjerna inte bidrar till en 

resurseffektiv hantering av entreprenadberg utan istället riskerar att få motsatt 

effekt, i enlighet med Region Stockholms yttranden till Naturvårdsverket. 

Region Stockholm framhäver även att den tid som stått till förfogade att lämna 

synpunkter på utkastet har varit oacceptabelt kort.  

Miljö- och samhällsbyggnadsrådet i Stockholms län lyfter i sin framställan att de 

vill att Naturvårdsverket ska revidera utkastet på riktlinjer utifrån inkomna 

synpunkter och därefter remittera dem med tillräcklig tid för remissinstanserna 

att granska dem och bedöma dess konsekvenser. 

Utifrån inkomna synpunkter och önskemål från Region Stockholm och Miljö- 

och samhällsbyggnadsrådet i Stockholms län föreslår Naturvårdsverket att 

regeringsuppdraget förlängs med fyra månader för att möjliggöra remittering av 

riktlinjerna och omhändertagande av synpunkter.    
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Beslut om denna framställan har fattats av generaldirektören Johan 

Kuylenstierna efter föredragning av avdelningschef Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit stabschefen Maria Ohlman, 

avdelningschefen Ingela Hiltula, avdelningschefen Karin Dunér, enhetschefen 

Kerstin Åstrand samt handläggarna Oskar Adenfelt, Mats Fröberg och Kristina 

Widenberg. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Johan Kuylenstierna 

    Marie Uhrwing  
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